УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

Ж  fJ . J /X 2 , ikj f j . f l_____
г. Сочи

Об итогах городского дистанционного конкурса
образовательных видеороликов среди дошкольных

образовательных организаций города Сочи
«Стань чемпионом!»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 09Л 1.2022 г. №1691 «О проведении
городского дистанционного конкурса образовательных видеороликов среди
дошкольных
образовательных организаций города Сочи «Стань чемпионом!», в рамках
реализации программы раннего физического развития детей в дошкольных
образовательных организациях Краснодарского края, в целях повышения
профессионального мастерства педагогов, совершенствования методического
обеспечения воспитательно-образовательного процесса, представления
лучших практик педагогов по организации работы по раннему физическому
развитию детей, в период с 15 ноября 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
организован и проведён конкурс «Стань чемпионом!» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 16 дошкольных образовательных
организаций города Сочи: №7, №9, №34, №39, №56, №67, №86, №104,
№107, №110, №111, №113, №118, №121, №122, №126.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
01.12.2022г.,

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами управления

по образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города

Сочи рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие
в подготовке участников к Конкурсу.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных

достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

приложение 1

Список
победителей и призеров городского дистанционного конкурса

образовательных видеороликов среди дошкольных
образовательных организаций города Сочи

«Стань чемпионом!»
Место №ДОО Название образовательного

ролика
Ф.И.О.участника

Номинация «На зарядку становись!»

I №34 «Пусть утро будет
бодрым»

Дятлов Алексей Юрьевич

I №86 «Веселая компания» Малышева Марина
Васильевна

I №107 «На зарядку становись!» Гоманкова Виктория
Александровна

I №118 «Здоровье в порядке -
спасибо этнозарядке!»

Анисимова Светлана
Алексеевна

I №122 «Веселые стрижи» Колесникова Елена
Валерьевна

I №126 «Веселый зоопарк» Коршунова Елена
Валентиновна

II №7 «Мы не из СССР» Журбенко Любовь
Евгеньевна

II №9 «Зажигательная зарядка» Стародубцева Екатерина
Сергеевна

II №39 «Зарядка чемпиона!» Филонова Наталья
Г еннадьевна

II №56 «Традиционная утренняя
гимнастика под музыку»

Трапизонян Юлия
Станиславовна

II №104 Утренняя гимнастика
«Воробушки»

Лобода Людмила
Александровна

II №110 «Классическая зарядка с
предметами»

Онипченко Ирина
Витальевна,
Капитонова Асмик Айковна

II №111 «Мы - спортивные ребята» Назарашвили Елена
Николаевна

II №113 «Зарядка» Скрипкина Оксана
Артуровна

II №121 «Веселая зарядка» Федотова Анна
Александровна

III №67 «Утро начинается!» Игнатова Татьяна
Евгеньевна

Номинация «Совместная деятельность с детьми раннего возраста»
I №104 Подвижная игра «Жуки» Зимина Марина

Анатольевна
I №122 «Мы маленькие

чемпионы»
Чипизубова Оксана
Сергеевна

II №39 Эстафета «Стань
чемпионом!»

Абашева Наталья
Владимировна

II №111 Подвижная игра «Зайки» Папазьян Анастасия
Игоревна

III №7 «Мы маленькие
чемпионы»

Мазанова Салимат
Абдурашидовна

Карташева Виктория
Викторовна

III №56 «Игры с котиком» Курбанова Назрият
Курбановна

Номинация «Взаимодействие с родителями детей раннего возраста»
I №39 «Маленькие игры в кругу

большой семьи»
Аветисян Яна Славиковна

I №104 Беседа «Фитбол в каждую
семью»

Скрипченко Ольга
Г ригорьевна

I №111 «Инновационные методы
работы с родителями в
ДОУ»

Нибо Марет Халидовна

II №9 «Малыши-крепыши» Сытник Елена Анатольевна
II №107 «Взаимодействие с

родителями детей раннего
возраста»

Черненко Наталья
Евгеньевна

III №7 «Формирование у ребенка
устойчивой мотивации к
занятиям спорта»

Галстян Тагуи Ашотовна

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи
orJf. NqJ / J ?

Список членов жюри, принявших участие в подготовке и организации
городского дистанционного конкурса образовательных видеороликов

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи
«Стань чемпионом!»

Председатель жюри: Уварова Василина Васильевна -  главный специалист
Лазаревского территориального отдела управления по образованию и науке
администрации города Сочи

Члены жюри:
1. Беляева Екатерина Владимировна -  методист СЦРО г. Сочи;
2. Попова Елена Михайловна, старший воспитатель МДОБУ детского сада
№127 г. Сочи;
3. Яковлева Наталья Вячеславовна, воспитатель МДОБУ детского сада № 127
г. Сочи;
4. Мелехова Ольга Александровна, воспитатель МДОБУ детского сада № 127
г. Сочи;
5. Гуляева Елена Николаевна, педагог-психолог МДОБУ детского сада №127
г. Сочи;
6. Гудзь Илья Александрович, инструктор по физической культуре МДОБУ
детского сада №127 г. Сочи;
7. Симонянц Тамара Петровна, воспитатель МДОБУ детского сада №127 г.
Сочи;
8. Голякова Ксения Юрьевна, воспитатель МДОБУ детского сада №127 г.
Сочи;
9. Маркина Галина Ивановна, старший воспитатель МДОБУ детского сада
общеразвивающего вида № 104 г. Сочи;
Ю.Раганян Ирина Суреновна, воспитатель МДОБУ центра развития ребенка
детского сада № 118 «Исток» г. Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева

1